07. öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Stadtrates Wernigerode vom 05.12.2024

TOP: **Ö9**

VO-Nr.: 090/2024

Berufung der Jury für den Kunstpreis und Kulturpreis der Stadt Wernigerode

Änderungsvorlagen: 090/01/2024 (Verwaltung)

Ausschuss für Schule, Kultur und Sport: 9 Ja

Beschluss

 Der Stadtrat der Stadt Wernigerode beruft für die Dauer der derzeitigen Wahlperiode des Stadtrates folgende Mitglieder, auf der Grundlage der Satzung über die Verleihung des Kunstpreises der Stadt Wernigerode und des Kulturpreises der Stadt Wernigerode, in die Jury:

den Oberbürgermeister der Stadt Wernigerode Herrn Tobias Kascha den Vorsitzenden des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport Herrn Andy Stechhahn den Vorsitzenden des Kunst- und Kulturvereins Herrn Rainer Schulze das Mitglied der CDU-Fraktion Herrn Michael Wiecker das Mitglied der SPD / BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Frau Andrea Lange das Mitglied der AfD-Fraktion Wernigerode Frau Gisela Buller-Dornfeld das Mitglied der BfW / FDP Herrn Thomas Schatz das Mitglied der Bunte Liste / DIE LINKE Frau Inge Lande das Mitglied der BUKO / Haus & Grund Herrn Thomas Schult Das Mitglied aus dem Bereich der Wirtschaft Herrn Marko Müller

2. 3 Personen aus den Bereichen Kunst- und Kultur Herr Christian Fitzner Herr Steffen Blauwitz

Frau Sabine Riemenschneider

Abstimmungsergebnis: 37 Ja-Stimmen 1 Nein-Stimme 1 Enthaltung